
Vabadus: Noorte Liikumine loodi 2001. aastal eesmärgiga toetada erinevate 
noorteorganisatsioonide ja -gruppide tööd üle Eesti, pakkudes neile koolitust, 
materjale ning praktilist abi suuremate ürituste planeerimisel ja läbiviimisel. Kaheksa 
tegutsemisaasta jooksul on V:NL organiseerinud laagreid, kontserte, koolitusi ja 
teemapäevi; koostöös erinevate organisatsioonide, institutsioonide ja kohalike 
omavalitsustega on korraldatud narkootikumide- ja alkoholivastaseid üritusi ning 
pakutud noortele alternatiivseid ajaveetmise võimalusi. Koolide kutsel on läbi viidud 
seksuaalkasvatuse, abordi ja mõnuainete teemalisi loenguid nii alg-, põhi- kui ka 
keskkooliastme õpilastele.

Café Vabaduse projekt ongi välja kasvanud Vabadus: Noorte Liikumise tööst koolides 
eesmärgiga leida loengutele laiemat kõlapinda üle Eesti ning anda noortele võimalus 
mõelda järele aktuaalsete teemade üle oma elus, teha oma valik ja jääda sellele 
kindlaks. Café Vabaduse "menüü" teemavalik sisaldab loenguid suitsetamisest, 
alkoholist ja narkootikumidest, seksuaalsusest, abordist ning toitumisest. Oleme 
seisukohal, et mõnuainete tarbimine ei saa alguse tühjalt kohalt. Seega on vaja 
noortele muu hulgas õpetada kriitilist mõtlemist ning meediateadlikkust, et nende 
valikud põhineksid adekvaatsel informatsioonil ja mitte vooluga kaasa minemisel. 
Lisaks annavad loengud noortele praktilisi näpunäiteid mõnuainetest hoidumiseks.

Uurimused näitavad, et sageli alkoholi pruukivate noorte hulk Eestis kasvab ning 
järjest vähem leidub noori, kes pole kunagi joobes olnud. Rahvusvahelised uurimused 
tõestavad, et mida nooremalt selline käitumine alguse saab, seda ohtlikum on see 
noorele organismile ning seda suurem tõenäosus on alkoholismi arenemisele.

Kasvava alkoholiprobleemi kõrvale on Eestis viimasel aastakümnel kerkinud 
narkootikumide tarbimine. Kui 1995. aastal oli narkootiliste ainete proovijaid 
15-16-aastaste hulgas 7% küsitletutest, siis 1999. aastal oli see arv 14% ja 2007. aastal 
juba kolmandik küsitletutest. Kokku oli 2007. aastal uimasteid proovinud 39% 
eestikeelsete koolide poistest ja 27% tüdrukutest ning vastavalt 33% ja 17% 
venekeelsete koolide poistest ja tüdrukutest. Arvud näitavad probleemi süvenemist, 
mis jätab jälje ka Eesti ühiskondlikule arengule. Alkholi ja narkootikumide probleemi 
ennetamine on tunduvalt odavam kui hilisem sõltlaste ravi ja taasintegreerimine 
ühiskonda. Samuti kaotab ühiskond inimpotentsiaali arvelt, kelle panus ühiskonda 
jääb andmata.

Kolmas väga tähtis valdkond noore inimese elus on kasvav seksuaalsus. Nooruses oma 
seksuaalelu kohta tehtud otsused võivad suunata kogu edaspidist elu. Meie soov on 
õpetada noori tegema õigeid valikuid, et mitte saada haiget füüsiliselt ega emotsio- 
naalselt, ning nende valikute läbi kindlustada täisväärtuslik elu tulevikus.

Café Vabaduse eesmärk on teavitada noori alkoholi, narkootikumide ja vastutustunde-
tu seksi võimalikust mõjust nende elule. Noorsootöötajatena oleme teadlikud sellest, 
et noortele ei piisa vaid informatsioonist, vaid nad vajavad praktilisi näpunäiteid 
positiivsete otsuste tegemiseks ja neist kinni pidamiseks. Seda püüame me läbi 
interaktiivsete loengute neile ka pakkuda.

Vabadus: Noorte Liikumine pakub koolidele abi ja nõuannet ka alkoholi ja narkootiku-
mide tarbimist ning suitsetamist puudutavate seisukohtade formuleerimisel.
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